
 
 

 
Møteinnkalling 

 
Utval: Kontrollutvalet 

 
Møtestad: Videorom 1 i 4. etasje, Fylkeshuset 

 
Dato: 21.11.2017 

 
Tid: 10:00 

 
 
Møteplan: 
Kl. 10.00 – 11.30 Formøte i kontrollutvalet i Hordaland fylkeskommune 
Kl. 11.30 – 12.00 Lunsj 
Kl. 12.00 – 13.00 Formøte i kontrollutvalet i Hordaland fylkeskommune 
Kl. 13.00 – 15.00 Videokonferanse med kontrollutvalet i Sogn og Fjordane fylkeskommune 
 
Dersom nokon av medlemmene ikkje kan møte og må melde forfall, vert dei bedne om å gjere dette så 
tidleg som råd er ved å ringa til Roald Breistein, tlf. 55 23 94 47/ 975 05 152 eller til Hogne Haktorson, 
tlf. 55 23 94 53/911 05 982. 
 
Åse Gunn Husebø (Ap) har meldt forfall og Olav Magnus Hammer (Ap) skal møte i staden. Ruth Eriksen 
(FrP) har også meldt forfall til dette møtet og Magne Ivar Fauskanger (FrP) skal møte i staden. Til andre 
varamedlemer er denne innkallinga å sjå på som ei orientering. Dersom det vert aktuelt at andre 
varamedlemer må møta, vil det bli gjeve nærmare beskjed. 
 
På iPad kan møteinnkallinga til dette møtet, og møteprotokollen frå møtet 30.10 2017, lastas ned på 
ePolitiker og lesast i GoodReader. 
 
Møteinnkallinga til dette møtet finn du også på denne lenkja: 
http://einnsyn.hfk.no/eInnsyn/Dmb/DmbMeetingDetail?meetingId=771  
 
 
Vidare finn du møtebok frå møte i kontrollutvalet 30.10.2017 på denne lenkja: 
http://einnsyn.hfk.no/eInnsyn/Dmb/DmbMeetingDetail?meetingId=646  
 
 
Inge Reidar Kallevåg 
kontrollutvalsleiar 
 
 
 

Hogne Haktorson 
kontrollsjef 
 
 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikkje underskrift 
 
 
 
Kopi:  Fylkesrådmann 

Fylkesordførar 
Revisor
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PS 119/17 Godkjenning av innkalling og sakliste



 

  
Kontrollutvalet 
       

Besøksadresse: Agnes Mowinckelsgt. 5 - Postadresse: Postboks 7900. 5020 Bergen - Telefon 55 23 90 00  
Direkte telefon 55239447 – Mobil 97505152 - E-postadresse: Roald.Breistein@hfk.no eller kontrollutvalet@hfk.no  

Bankgironr. 5201 06 74239 - Foretaksnr. NO 938 626 367 mva. 
 

 
 

 
Saksframlegg 

 
Saksgang 
 
Utval Saknr. Møtedato 
Kontrollutvalet 120/17 21.11.2017 

 

Rolla til kontrollutvala i Hordaland fylkeskommune og Sogn og Fjordane 
fylkeskommune ved samanslåing - Arbeidsmøte 2 
 
 

 
Bakgrunn for saka: 
 
Fylkestinga i Hordaland fylkeskommune og Sogn og Fjordane fylkeskommune vedtok 27. oktober 2017 
oppfølging av Stortinget sitt vedtak om samanslåing av Sogn og Fjordane og Hordaland fylkeskommunar. 
Saka vart først debattert i felles fylkesting før dei to fylkestinga gjorde eigne vedtak i saka. Dette vart gjort i 
sak PS 101/2017 med slikt vedtak: 
 
«Med utgangspunkt i Stortinget sitt vedtak av 08.06.17 i høve regionreforma, Sogn og Fjordane og 
Hordaland fylkeskommunar sin vedtekne intensjonsplan for samanslåing og inndelingslova sine krav, gjer 
fylkestinget følgjande vedtak: 
 
1. Den nye fylkeskommunen sitt namn skal vere Vestlandet fylkeskommune. 
2. Det nye fylkestinget skal ha 65 medlemer 
3. Fellesnemnda for samanslåingsprosessen mellom Sogn og Fjordane og Hordaland fylkeskommunar 

skal bestå av dagens to fylkesutval med til saman 24 medlemer: 15 frå Hordaland og 9 frå Sogn og 
Fjordane. Nemnda får leiar frå Hordaland og nestleiar frå Sogn og Fjordane. Varamedlemene til 
fylkesutvala skal også vere varamedlemer til fellesnemnda. 
 
Fylkestinget vedtek med dette også det vedlagde reglementet for fellesnemnda. 

4. Fellesnemnda for den vidare samanslåingsprosessen får i oppgåve å etablere eit partssamansett 
utval, underlagt nemnda. Fellesnemnda vedtek mandat og samansetting for utvalet. 
 
Tillegg til Reglement for fellesnemnda, punkt 14: 
Fellesnemnda får mynde til å tilsetje administrasjonssjef, samt velje sekretariatsordning for 
kontrollutvalet, revisjonsordning og revisor. 

5. I tillegg til dei fire lovpålagde vedtakspunkta over, stadfestar fylkestinget at formannskapsmodellen 
skal vere politisk styringsmodell i den nye fylkeskommunen. 
 

                    

Arkivnr:                2016/3311-8 

Saksbehandlar:             Roald Breistein 
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Ein legg elles til grunn at føreliggjande intensjonsplan vert følgd i det vidare samanslåingsarbeidet. 
6. Fylkestinget sitt vedtak føreset likelydande vedtak i fylkestinget i Sogn og Fjordane.» 
 
Fylkestinget i Sogn og Fjordane fylkeskommune gjorde tilsvarande vedtak i FT-sak 39/17. 
 
 
Reglement for fellesnemnda vart også vedteke i saka. Høgre i Hordaland fylkesting gjorde der 
framlegg om ei endring i punkt 14. Endringsframlegget var: 

14. Fellesnemnda får mynde til å tilsette administrasjonssjef, samt velje sekretariatsordning 
for kontrollutvalet, revisjonsordning og revisor. 
 

Framstegspartiet la fram tilsvarande framlegg i Sogn og Fjordane fylkesting.  
 
Framlegget frå Høgre vart samrøystes vedteke i Hordaland fylkesting i pkt. 4. Framlegget frå Frp vart 
samrøystes vedteke i Sogn og Fjordane fylkesting i pkt. 3. 
 
Oppdatert reglement for fellesnemnda ligg ved saka som vedlegg 1. 
 
 
Drøfting: 
 
Dei to fylkeskommunane Sogn og Fjordane og Hordaland vert altså slått saman med verknad frå 1. januar 
2020. Samansettinga av fellesnemnda vart vedteke av begge fylkestinga 27. oktober 2017.  
 
Inndelingslova § 26 inneheld føresegner om kva oppgåver fellesnemnda skal utføre i åra fram mot 
samanslåingsdatoen. Det står mellom anna at fellesnemnda skal ta seg av førebuinga av samanslåinga av 
dei to fylkeskommunane. Nemnda skal ta hand om det førebuande arbeidet med økonomiplan og med 
budsjettet for det første driftsåret etter samanslåinga.  
 
Det står også i § 26 i inndelingslova at fellesnemnda kan få fullmakt til å tilsetje personale i den nye eininga, 
noko som også omfattar val av revisjonsordning, val av revisor for den nye eininga og sekretariatsordning 
for kontrollutvalet. Dette skal vera etter tilråding frå kontrollutvalet. Inndelingslova er lagt ved saka som 
vedlegg 2. I og med at det står kan få fullmakt til å gjennomføre dette, var det naudsynt å få dette med i 
godkjenninga av reglementet for nemnda, noko som også vart gjort ved dei to fylkestingsvedtaka 27. 
oktober. 
 
 
Sekretariatsordning for kontrollutvalet 
Dei to fylkeskommunane har sekretariatsordning i eigenregi der dei tilsette i sekretariata er tilsette i 
fylkeskommunen. Hordaland fylkeskommune har eit sekretariat som består av fem tilsette, der sekretariatet 
sel tenester til kontrollutvala i 17 kommunar og eit kyrkjeleg fellesråd i tillegg til å vere sekretariat for 
fylkeskommunen. Sekretariatet i Sogn og Fjordane fylkeskommune består av ein tilsett, som har 
sekretariatsansvaret for fylkeskommunen. Sekretariata for kontrollutvala vil avstå frå vurderinga i 
spørsmålet om framtidig sekretariatsordning for den nye fylkeskommunen. 
 
 
Revisjonsordning og revisor 
Hordland fylkeskommune har revisjonsordning basert på konkurranse. Det er i dag Deloitte AS som er vald 
revisor for Hordaland fylkeskommune både når det gjeld rekneskapsrevisjon, selskapskontroll og 
forvaltningsrevisjon. 
 
Sogn og Fjordane fylkeskommune har rekneskapsrevisjon og selskapskontroll i eigenregi, og 
fylkeskommunen er mediegar i eit interkommunalt selskap. Fylkeskommunen  har ein eigardel i Sogn og 
Fjordane revisjon IKS (SF revisjon) på 44,45%. Forvaltningsrevisjon kjøper Sogn og Fjordane 
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fylkeskommune av Deloitte AS, der fylkeskommunen har ein rammeavtale med Deloitte basert på 
konkurranse.  
Kontrollutvalet i Sogn og Fjordane fylkeskommune må handsame sak om eventuell samanslåing av tre 
«kommunerevisjonar» også. Til orientering for kontrollutvalet i Hordaland fylkeskommune, så går følgjande 
informasjon om prosess mv. fram av tilsvarande saksframlegg til kontrollutvalet i Sogn og Fjordane: 
 
«Dei tre «kommunerevisjonane» i Sogn og Fjordane har sett i gang eit arbeid med samanslåing. Det er 
utarbeidd ein rapport etter arbeid i ei arbeidsgruppe  beståande av revisjonssjefane i dei tre einingane. 
Arbeidsgruppa har kome med ei tilråding, som har vore handsama i styre for KRYSS revisjon og 
Kommunerevisjonen i Nordfjord. Desse to er organisert som § 27  samarbeid etter kommunelova. Tilrådinga 
har også vore til handsaming hjå representantskapet i SF revisjon. I tilrådinga vert det bedt om at alle 
eigarane får handsama sak om samanslåing innan utgangen av 2017. Dei tre selskapa reviderer alle 
kommunane med unntak av to i tillegg til fylkeskommunen. Det vert tilrådd interkommunalt samarbeid etter 
kommunelova § 27 som organisasjonsform for den nye eininga. Kontrollsjefen har i skrivande stund (6. 
november 2017) ikkje motteke protokollen etter representantskapsmøtet i SF revisjon, som var gjennomført 
20. oktober.  
 
Det vil vere krevjande for fylkeskommunen å gå inn for ei samanslåing med overgang til ei ny 
organisasjonsform på noverande tidspunkt. I og med at ei samanslåing av fylkeskommunane ligg so nært 
fram i tid, må det vere opp til fellesnemnda å få gjere vedtak om val av revisjonsordning og val av revisor for 
den nye eininga etter tilråding frå kontrollutvalet. Det vil så bli opptil fylkestinget å gjere vedtak om fortsatt å 
vere medeigar i det nye selskapet , eller å melde seg ut av samarbeidet. Dette er eit vedtak 
kommunerevisjonane og SF revisjon IKS ynskjer så tidleg som mogeleg, helst innan utgangen av 
inneverande år.  
 
Etter noverande selskapsavtale med SF revisjon må oppseiing av deltakarforhold seiast opp med eit års 
skriftleg varsel. Uttreden kan berre skje 31.12. Dei andre eigarane skal varslast om eventuell uttreden 15 
månader før uttredingsdato. Det vil med andre ord seie at dersom den nye fylkeskommunen vel å ikkje ha 
revisjon i eigenregi og fortsette deltakinga i SF revisjon, må dei andre eigarane varslast om dette innan 30. 
september 2018. 
 
Fylkestinget i Sogn og Fjordane fylkeskommune må også handsame ei eigarskapssak om eigarskapen i SF 
revisjon, og den bør handsamast i aprilmøtet, slik at prosessen for samanslåinga ikkje vert forseinka.»  
 
 
Dette betyr at kontrollutvala snarast bør starte opp arbeidet med å vurdere ei revisjonsordning for den nye 
fylkeskommunen, slik at fellesnemnda får høve til å ta ei avgjerd i løpet av våren 2018.  
 
 
Forvaltningsrevisjon 
Begge fylkeskommunane har i dag planar for forvaltningsrevisjon som er gyldige ut perioden. Begge har 
hatt som arbeidsmetodikk å rullere denne planen midt i perioden. Rullering av noverande plan ville blitt 
tema i løpet av 2018 uavhengig av regionsreforma.  
 
Det er viktig i dei neste to åra å vere samkøyrde på kva som vert gjennomført av forvaltningsrevisjon. Ein 
bør sjå på kva som er felles interessante område for denne revisjonen og ein kan gjennomføre 
fellesprosjekt dersom det er føremålstenleg. Det vil i alle fall vere nødvendig å tenkje på kva område som vil 
vere rett å få gjennomført forvaltningsrevisjon på dei første par åra, ut frå vurdering av risiko og 
vesentlegheit ved ei samanslåing av våre to fylkeskommunar.  
 
Sekretariata vil, dersom kontrollutvala går inn for det, starte opp med eit fellesarbeid der vi går gjennom 
planane vi har i dag, ser på kva utfordringar vi sannsynlegvis får dei næraste åra, og utarbeider, gjerne i 
samspel med revisor, forslag til ein plan for perioden 2018 – 2020, eller til ny plan vert vedteken av det nye 
fylkestinget.  
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Det er mykje som tyder på at det vil vere føremålstenleg å gjennomføre fellesprosjekt i tida framover. Dette 
er ikkje eit enten/eller. Det kan vere at gjennomføring av eigne prosjekt i  enkelte situasjonar kan vere rett 
og at gjennomføring av fellesprosjekt vil vere føremålstenleg i andre prosjekt. Eit eksempel på fellesprosjekt 
som kunne vore gjennomført er forvaltningsrevisjon av arkiv og offentlegheit, der det er gjennomført to like 
prosjekt i dei to fylkeskommunane med berre eit års tids mellomrom.  
 
Sekretariata vil arbeide med forslag til eit fellesopplegg for plan for forvaltningsrevisjon i dei to 
fylkeskommunane dei næraste åra. Det bør vurderast utarbeiding av eigne planar som kontrollutvalet i den 
enkelte fylkeskommune handsamer og eventuelt sender vidare til eige fylkesting med tilråding.  
 
 
Selskapskontroll 
Selskapskontroll vert gjennomført enten som eigarskapkontroll av fylkeskommunen sin eigarskapsutøving 
eller forvaltningsrevisjon i det enkelte selskap der fylkeskommune er i posisjon til dette. Det gjeld primært i 
selskap som er heileig av fylkeskommunen eller eigd i lag med andre kommunar og/eller fylkeskommunar.  
 
Selskapskontrollen går meir i retning av å vere individuell for kvar fylkeskommune, men der det er felles 
eigarskap kan det vere føremåltenleg å gjennomføre fellesprosjekt.  
 
Det bør vurderast å gje sekretariata oppdrag med å gå gjennom planane for selskapskontroll for å vurdere 
om det er grunnlag for eventuell samkøyring av planverk eller prosjekt.  
 
Kontrollutvala bør i fellesmøtet bli samde om ein framgangsmåte og prosess for dei områda som er omtala 
over.  
 
 
Kontroll av fellesnemnda 
Norges Kommunerevisorforbund (NKRF) skriv i dokumentet «Kommunereform – sjekkliste for revisor, 
kontrollutvalg og sekretariat pkt. 4.3) med vising til  Ot.prop. nr. 41 (2000-2001)  pkt. 8.2.3 følgjande: 
 
«Når det gjeld folkevalt kontroll med verksemda i fellesnemnda, bør den liggje til den enkelte kommunen sitt 
kontrollutval, som kan føre kontroll på vegne av sin kommune. Dermed må revisor rapportere til alle dei 
aktuelle kommunane/fylkeskommunane.» 
 
Dette tilseier at kontrollutvala har eit ansvar for kontroll av fellesnemnda på vegne av fylkestinget. 
Protokollane etter møta i fellesnemnda bør sendast til sekretariatet og revisor. Det bør også vurderast i kva 
grad kontrollutvala bør vere representert i møta i fellesnemnda.  
 
 
Kontroll av noverande fylkeskommunar 
Kontrollutvala må føre kontroll med eiga fylkeskommune, spesielt med tanke på internkontroll. Det er 
avgjerande å føre ein kontroll med at fylkeskommunen leverer kvalitetsmessig gode tenester til 
innbyggjarane trass i omorganiseringsarbeidet som vil pågå dei næraste åra. 
 
 
Forslag til framdriftsplan 
Det er utarbeidd forslag til ein framdriftsplan som er vedlegg 3 til saka. 
 
 
 
Konklusjon: 
 
Fellesnemnda har fått i oppdrag å vedta revisjonsordning og val av revisor til den nye eininga. I tillegg har 
fellesnemnda fått ansvar for val av sekretariatsordning for kontrollutvalet i den nye fylkeskommunen. Slik 
sekretariatet ser det er dette dei viktigaste oppgåvene framover: 
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 Val av revisjonsordning vil vere det som hastar mest på grunn av den pågåande samanslåinga av 

SF revisjon med dei øvrige kommunerevisjonane i Sogn og Fjordane. Det er viktig at fellesnemnda 
får ei tilråding så snart som mogeleg slik at dei får gjere eit vedtak i denne saka. Tilråding skal 
kome frå kontrollutvala i dei to fylkeskommunane. Arbeidet med val av revisjonsordning bør startast 
no.  
 

 Val av sekretariatsordning kan kontrollutvala starte opp no.  
 

 Val av revisor må kome i etterkant av at val av revisjonsordning er tatt.  
 

 Arbeid med planverket for forvaltningsrevisjon og selskapskontroll kan kontrollutvala be sekretariata 
om å starte opp i nær framtid. 

 
 
Det vert elles vist til forslag til framdriftsplan. 
 
 
 

Forslag til vedtak 
Det vert ikkje lagt opp til å gjera vedtak i saka. 
 
 
 
 

Hogne Haktorson 
kontrollsjef 

  

  Roald Breistein 
  utvalgssekretær 
 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikkje underskrift. 
 
 
 
Vedlegg 
1 Reglement for fellesnemnda (27.10.2017) 
2 Inndelingslova 
3 Framdriftsplan regionsreforma 
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REGLEMENT FOR FELLESNEMNDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FELLESNEMND FOR SAMANSLÅING AV SOGN OG FJORDANE 
OG HORDALAND FYLKESKOMMUNAR FRÅ 01.01.2020 
 
REGLEMENT VEDTEKE 27.10.2017 
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Reglement for fellesnemnda, vedteke 27.10.2017 

 

Reglementet for fellesnemnda for samanslåing av Sogn og Fjordane og Hordaland fylkeskommunar vart 

vedteke i fylkestinga i Sogn og Fjordane og Hordaland i Gulen kommune 27.10.2017. 

 

Reglementet har følgjande 21 paragrafar: 

 

1. Fellesnemnda vert samansett av dagens to fylkesutval, med til saman 24 medlemer: 15 frå 

fylkesutvalet i  Hordaland og 9 frå fylkesutvalet i Sogn og Fjordane. 

 

Nemnda får leiar frå Hordaland og nestleiar frå Sogn og Fjordane. 

 

2. Fellesnemnda konstituerer seg sjølv og vel sjølv leiar og nestleiar. Dei to fylkesrådmennene (Sogn og 

Fjordane og Hordaland) utgjer eit felles sekretariat for fellesnemnda inntil nemnda finn det tenleg at 

framtidig administrasjonssjef overtek denne funksjonen. 

 

3. Fellesnemnda sin funksjonsperiode går fram til nytt fylkesting vert konstituert. 

 

4. Fellesnemnda skal primært planleggje og førebu iverksetting av samanslåinga fram til konstituering av 

nytt felles fylkesting. Det er dei to fylkestinga som er ansvarlege for verksemda i dei to 

fylkeskommunane fram til samanslåingstidspunktet 01.01.2020. 

 

5. Fellesnemnda bør utarbeide ein prosjekt- og framdriftsplan for det førebuande arbeidet, inkl. 

budsjett for samanslåingsprosessen. 

 

6. Fellesnemnda kan opprette eit eige arbeidsutval (FAU), som får fullmakt til å gjere vedtak i 

einskildsaker eller i saker som ikkje er av prinsipiell karakter. Nemnda må i så fall vedta eit eige 

reglement for arbeidsutvalet. 

 

7. Fellesnemnda fastset modell for politisk og administrativ organisering i den nye fylkeskommunen 

innanfor rammenes om er fastlagde i intensjonsplanen av 17.01.17. Nemnde modell bør likevel kunne 

vurderast dersom det skjer vesentlege endringar i fylkeskommunane sine oppgåver. 

 

8. Fellesnemnda får ansvaret for det førebuande arbeidet med budsjettet for det første driftsåret etter 

at samanslåinga er sett i verk (2020), samt for tilsvarande arbeid med økonomiplan for perioden 

2020–23. 

 

9. Fellesnemnda gjev uttale til Kommunal- og moderniseringsdepartementet om dei vedtekne 

årsbudsjetta for 2018 og 2019 for dei to fylkeskommunane. 

 

10. Fellesnemnda kan inngå avtalar på vegne av den nye fylkeskommunen, i den grad slike avtalar må 

inngåast før fylkestinget er konstituert. 

 

Dersom det er aktuelt for fellesnemnda å delegere slikt mynde vidare til fylkesrådmennene, har 

fellesnemnda høve til å gjere dette. 
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11. Fellesnemnda får fullmakt til overføring av personell til den nye fylkeskommunen, og har ansvar for 

eit informasjons-  og drøftingsopplegg med dei tillitsvalde gjennom samanslåingsprosessen. 

 

12. Fellesnemnda kan delegere fullmakt til fylkesrådmennene i tråd med kommunelova sine reglar 

innanfor økonomi- og personalforvaltning m.m. 

 

13. Fellesnemnda får ansvar for informasjonsarbeid og involvering av kommunane og innbyggjarane i 

arbeidet med å etablere den nye fylkeskommunen. 

 

14. Fellesnemnda får mynde til å tilsetje administrasjonssjef, samt velje sekretariatsordning for 

kontrollutvalet, revisjonsordning og revisor. 

 

15. Fellesnemnda får i oppgåve å føreslå eit nytt fylkesvåpen som kan vere eit samlande symbol for dei to 

noverande vestlandsfylka. Fellesnemnda må i dette arbeidet avklare den vidare prosessen for eit 

endeleg vedtak knytt til nytt fylkesvåpen. 

 

16. Dersom enkelte saker som vedkjem samanslåingsprosessen er av ein slik karakter at dei må 

handsamast særskilt i eitt eller begge fylkestinga, har fellesnemnda innstillingsrett i saka. 

 

17. Fellesnemnda får i oppgåve å opprette eit partssamansett utval, underlagt fellesnemnda, til arbeidet 

med å etablere den nye fylkeskommunen. Fellesnemnda fastset mandat for det partssamansette 

utvalet. 

 

Utvalet skal m.a. utforme ein omstillingsavtale som rammeverk for dei tilsette i denne 

samanslåingsprosessen, med heimel i arbeidsmiljølova og hovudavtalen. 

 

18. Eingongskostnaden ved fylkessamanslåinga vert dekka ved at kvart fylke som inngår i samanslåinga 

får utbetalt 15 mill.kr. Fellesnemnda får fullmakt til å disponere den samla ramma på 30 mill.kr som 

støtte til eingongskostnader i det førebuande arbeidet og gjennomføringa av fylkessamanslåinga, jf. 

punkt 5 over. 

 

Eventuelle behov utover denne ramma må løyvast av dei to fylkestinga når det føreligg eit nærare 

avklara budsjett for arbeidet. 

 

Rekneskapsfunksjonen for fellesnemnda vert lagt til Hordaland fylkeskommune. 

 

19. Fylkesrådmennene og ny administrasjonssjef har møte-  og talerett i fellesnemnda, og innstiller i 

saker som vert lagt fram for nemnda. 

 

20. Medlemer i fellesnemnda og andre politiske utval under fellesnemnda skal godtgjerast i samsvar med 

gjeldande reglement i dei respektive fylkeskommunar. 

 

21. Sakshandsamingsreglane i kommunelova gjeld tilsvarande for alt arbeid i fellesnemnda. 
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Jf. tidlegare lov 21 des 1956 nr. 3, lov 12 nov. 1954 nr. 1 § 2, mellombels lov 21 juni 1956 nr. 9 

(tilleggslover 16 des. 1960 nr. 6, 18 des. 1964 nr. 2.

Kapittel I. Formål og virkeområde for lova

§ 1. Formål

Formålet med denne lova er å leggje til rette for ei kommune- og 

fylkesinndeling som innafor ramma av det nasjonale fellesskap kan sikre eit 

funksjonsdyktig lokalt folkestyre og ei effektiv lokalforvaltning. Endringar i 

kommune- eller fylkesinndelinga bør medverke til å skape formålstenlege 
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Kapittel II. Om fullmakt til å gjere vedtak

einingar som kan gi innbyggjarane og næringslivet tilfredsstillande tenester og 

forvaltning. Verksemda etter denne lova skal byggje på prinsippet om lokal 

medverknad og initiativrett til grenseendringar.

§ 2. Verkeområde

Denne lova gjeld for kommunar og fylke. Lova omfattar både endring av 

grenser og fastsetjing av grenser.

0 Endra med lov 21 juni 2013 nr. 94 (ikr. 1 jan 2014 iflg. res. 21 juni 2013 nr. 735).

§ 3. Definisjonar

Samanslåing inneber at to eller fleire kommunar eller fylke blir slutta saman 

til éi ny eining.

Deling inneber

a)at ein kommune eller eit fylke blir delt i to eller fleire nye einingar, eller

b)at ein kommune eller eit fylke blir delt, og dei einskilde delane blir lagde til 

andre kommunar eller fylke.

Grensejustering inneber at eit område blir flytta over frå ein kommune til ein 

annan, eller frå eit fylke til eit anna. På same måten blir det rekna når ein heil 

kommune blir flytta over til eit anna fylke. Departementet kan fastsetje at 

endring av grensene til eit område skal behandlast som ei grensejustering, 

dersom området har ein mindre del av innbyggjarane i ein kommune eller eit 

fylke som skal leggjast til andre kommunar eller fylke etter andre ledd bokstav 

b.

Omgrepet grenseendring i denne lova er ei fellesnemning på samanslåing, 

deling og grensejustering.

Grensefastsetjing inneber at det blir gjort vedtak om å fastsetje uklare, 

omstridde eller tidlegare ikkje fastsette grenser mellom kommunar eller fylke.

0 Endra med lover 21 juni 2013 nr. 94 (ikr. 1 jan 2014 iflg. res. 21 juni 2013 nr. 735), 17 

juni 2016 nr. 60 (ikr. 1 juli 2016 iflg. res. 17 juni 2016 nr. 681).

§ 4. Vedtak om samanslåing

Stortinget gjer vedtak om samanslåing av fylke. Kongen gjer vedtak om 

samanslåing av kommunar når dei kommunane saka gjeld har slutta seg til 

forslaget om samanslåing. Dersom nokon av kommunane har uttalt seg mot 

samanslåing, skal saka leggjast fram for Stortinget til avgjerd.
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Kapittel III. Initiativ. Saksførebuing

§ 5. Vedtak om deling

Stortinget gjer vedtak om deling av eit fylke. Kongen gjer vedtak om deling 

av ein kommune når kommunen eller kommunane saka gjeld, har slutta seg til 

forslaget. Dersom éin kommune har uttalt seg mot deling, skal saka leggjast 

fram for Stortinget for avgjerd.

0 Endra med lov 21 juni 2013 nr. 94 (ikr. 1 jan 2014 iflg. res. 21 juni 2013 nr. 735).

§ 6. Vedtak om grensejustering

Kongen gjer vedtak om justering av grenser mellom kommunar og mellom 

fylke. Dersom grensejustering mellom fylke gjeld meir enn éin kommune, skal 

saka leggjast fram for Stortinget til avgjerd.

0 Endra med lov 21 juni 2013 nr. 94 (ikr. 1 jan 2014 iflg. res. 21 juni 2013 nr. 735).

§ 7. Vedtak om grensefastsetjing

Kongen gjer vedtak om fastsetjing av uklare, omstridde eller tidlegare ikkje 

fastsette grenser mellom kommunar eller fylke.

§ 8. Initiativrett

Søknad om at det skal setjast i gang utgreiing om grensejustering eller 

grensefastsetjing kan fremjast av innbyggjarar og grunneigarar i dei 

kommunane søknaden gjeld, av næringsdrivande som har sin registrerte 

forretningsstad der og av kommunestyret eller fylkestinget i dei kommunane 

eller fylkeskommunane søknaden gjeld.

Søknad om at det skal setjast i gang utgreiing om samanslåing eller deling 

kan berre fremjast av kommunestyret eller fylkestinget sjølv i dei kommunane 

eller fylkeskommunane endringsforslaget gjeld.

Departementet kan på eige initiativ utgreie spørsmål om grenseendring 

eller grensefastsetjing.

Søknad om at det skal setjast i gang utgreiing om grenseendring eller 

grensefastsetjing skal vere skriftleg og grunngitt, og må innehalde forslag til 

nye grenser. Søknaden skal sendast Fylkesmannen i det området saka gjeld. 

Fylkesmannen skal så snart som råd orientere kommunane eller 

fylkeskommunane om søknaden.

§ 9. Saksutgreiing
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Kapittel IV. Direkte verknader av grenseendring

Departementet avgjer om det skal setjast i gang utgreiing på grunnlag av 

initiativ etter § 8 og tar i tilfelle stilling til kva som er nødvendig omfang av 

denne. Avgjerd etter første punktum er ikkje enkeltvedtak etter forvaltningslova 

§ 2 første ledd bokstav b. Avgjerd om ikkje å setje i gang utgreiing bør likevel 

bli grunngitt i samsvar med reglane i forvaltningslova § 25 og kan påklagast i 

samsvar med reglane i forvaltningslova kapittel VI.

Departementet kan avvise søknad frå søkjarar som ikkje har initiativrett. 

Avvisinga skal vere skriftleg og grunngitt.

Kommunale, fylkeskommunale og statlege forvaltningsorgan skal gi 

nødvendige opplysningar og i rimeleg utstrekning medverke ved 

saksførebuinga, etter oppmoding frå den som gjer utgreiinga.

Før det blir gjort vedtak om grenseendring eller grensefastsetjing, skal dei 

kommunane eller fylkeskommunane saka gjeld, få uttale seg. I saker om 

samanslåing eller deling må kommunestyret eller fylkestinget sjølv uttale seg.

§ 10. Innbyggjarhøyring

Kommunestyret bør innhente innbyggjarane sine synspunkt på forslag til 

grenseendring. Høyringa kan skje ved folkerøysting, opinionsundersøking, 

spørjeundersøking, møte eller på annan måte.

§ 11. Utgifter

Departementet avgjer om utgiftene ved utgreiinga skal berast av ein eller 

fleire av dei interesserte kommunane eller fylkeskommunane, eller heilt eller 

delvis av staten. Kommunane eller fylkeskommunane skal få høve til å uttale 

seg før departementet tek endeleg avgjerd om kostnadsdeling.

§ 12. Skatteplikt o.a.

Når det med verknad frå byrjinga av eit kalenderår er gjennomført 

samanslåing av to eller fleire kommunar eller deling som nemnt i § 3 andre 

ledd bokstav b, blir alle skattepliktige i eit distrikt som tidlegare har danna ein 

sjølvstendig kommune, ved den første skattefastsetjinga etter samanslåinga 

eller deling som nemnt i § 3 andre ledd bokstav b, skattlagt for kommuneskatt 

etter dei skattesatsane som i dette distriktet blei lagde til grunn ved fastsetjinga 

av forskot på skatt for vedkomande inntektsår. Dette gjeld likevel ikkje dersom 

kommunestyret i vedkomande distrikt før samanslåinga eller deling som nemnt 

i § 3 andre ledd bokstav b, har gjort vedtak om at det ved skattefastsetjinga 

skal nyttast andre skattesatsar, og slikt vedtak er godkjent av Fylkesmannen.
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Før samanslåing eller deling som nemnt i første ledd blir sett i verk, skal 

kommunestyret i den nye kommunen eller kommunane gjere vedtak om kva 

skattesatsar som skal nyttast ved berekning av forskot på skatt for det 

komande inntektsåret for alle forskotspliktige skatteytarar i den nye 

kommunen. Vedtaket må gjerast innan den fristen som er fastsett av 

Fylkesmannen. Dersom fristen ikkje blir halden, skal Fylkesmannen avgjere 

kva for satsar som skal brukast.

Når eit område blir overført frå ein kommune til ein annan med verknad frå 

byrjinga av eit kalenderår, blir alle skattepliktige i dette området skattlagt for 

kommuneskatt i den kommunen som avstår området, ved skattefastsetjinga 

som gjeld inntektsåret før overføringa.

Person som 1. november er busett i eit område som frå 1. januar i det 

etterfølgjande året på grunn av grenseendring kjem inn i ein annan kommune, 

blir rekna som busett i denne kommunen når det gjeld skatteplikta for det 

inntektsåret som byrjar den nemnte 1. januar, jf skattelova § 3-1 andre ledd.

0 Endra med lover 21 juni 2013 nr. 94 (ikr. 1 jan 2014 iflg. res. 21 juni 2013 nr. 735), 27 

mai 2016 nr. 14 (ikr. 1 jan 2017 iflg. res. 27 mai 2016 nr. 531).

§ 13. Lokale forskrifter, vedtekter og planvedtak

Ved samanslåing og deling av kommunar eller fylke gjeld lokale forskrifter 

og vedtekter framleis for vedkomande område inntil dei blir endra. 

Departementet fastset ein nærmare frist for når det lokale regelverket må vere 

vurdert med sikte på nødvendig endring.

Ved grensejustering skal forskrifter og vedtekter i den utvida kommunen 

straks gjelde for det overførte området.

Ei grenseendring har ikkje verknad for kommunale og regionale arealplanar 

som er utarbeidde etter reglane i plan- og bygningsloven. For andre 

planvedtak kan departementet gi nærmare reglar om verknad av 

grenseendringa, mellom anna fristar for revisjon av planvedtaka.

0 Endra med lov 27 juni 2008 nr. 71 (ikr. 1 juli 2009 iflg. res. 12 juni 2009 nr. 638).

§ 14. Statlege avgiftskrav

I samband med disposisjon som er ei direkte følgje av grenseendring etter 

lova her, skal det ikkje betalast dokumentavgift etter § 6 i lov 12. desember 

1975 nr. 59 om dokumentavgift, tinglysingsgebyr etter § 12 b i lov 7. juni 1935 

nr. 2 om tinglysing, gebyr etter § 16 i lov 1. juli 1927 nr. 1 om registrering av 

elektriske kraftledninger eller omregistreringsavgift etter § 1 i lov 19. juni 1959 

nr. 2 om avgifter vedrørende motorkjøretøyer og båter.

0 Endra med lov 2 des 2016 nr. 86.
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§ 15. Økonomisk kompensasjon

Ved samanslåing av kommunar eller fylke og deling som nemnt i § 3 andre 

ledd bokstav b, gir staten delvis kompensasjon for eingongskostnader som er 

direkte knytte til desse prosessane. I ein overgangsperiode gir staten også 

kompensasjon for bortfall av rammetilskot.

0 Endra med lov 21 juni 2013 nr. 94 (ikr. 1 jan 2014 iflg. res. 21 juni 2013 nr. 735).

§ 16. Interkommunalt samarbeid

Kommunar og fylkeskommunar som er med i interkommunalt samarbeid 

etter kommunelova § 27, lov om interkommunale selskap eller kommunal 

særlovgiving, kan innan eitt år frå iverksetjing av ei grenseendring seie opp 

deltakarforholdet sitt med ein frist på seks månader. Innan den same fristen 

kan også kvar av partane krevje at vedtektene for samarbeidet eller 

selskapsavtalen blir vurderte på nytt. Reglane i kommunelova § 27 om å gå ut 

av interkommunalt samarbeid og reglane i lov om interkommunale selskap § 

30 om å gå ut av interkommunale selskap, gjeld elles tilsvarande i slike tilfelle.

§ 16 a. Robek-status ved samanslåing

Dersom éin eller fleire av kommunane eller fylkeskommunane som skal 

slåast saman, oppfyller vilkåra i kommuneloven § 60 nr. 1, kan departementet 

fram til samanslåinga blir sett i verk, bestemme at den nye kommunen eller 

fylkeskommunen skal følgje krava om godkjenning og kontroll i kommuneloven 

§ 60 nr. 1 og 2. Dette gjeld berre dersom kommunen eller fylkeskommunen 

ikkje kan ventast å dekkje inn meirforbruk frå før samanslåinga innan to år, og 

det etter departementet si vurdering er behov for godkjenning og kontroll.

0 Føyd til med lov 17 juni 2016 nr. 60 (ikr. 1 juli 2016 iflg. res. 17 juni 2016 nr. 681).

§ 16 b. Kommunesamanslåing og forkjøpsrett til aksjar

Når aksjar skiftar eigar frå ein kommune til ein annan kommune eller frå ein 

fylkeskommune til ein annan fylkeskommune som følgje av samanslåing eller 

deling etter denne lova, gjeld ikkje reglane i aksjeloven § 4-15 andre og tredje 

ledd og § 4-19 første ledd.

0 Føyd til med lov 17 juni 2016 nr. 60 (ikr. 1 juli 2016 iflg. res. 17 juni 2016 nr. 681).

§ 17. Fullmakter for Kongen til å gi nærmare reglar for å setje i verk 

vedtak og til å gjere unntak frå gjeldande lover og forskrifter

Kongen kan gi nærmare reglar for å sikre gjennomføring av vedtak om 

grenseendring etter denne lova.
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Kapittel V. Økonomisk oppgjer ved grensejustering og deling 

av kommunar og fylke

Når det blir rekna som nødvendig for å gjennomføre vedtak om 

grenseendring, kan Kongen dessutan gjere unntak frå gjeldande reglar i lov 

eller forskrift. Unntak frå lov må knyttast til følgjande forhold:

a) reglar om lovpålagde organ i stat, fylkeskommune eller kommune

b) reglar om lovfesta fristar, saksbehandlingsreglar o.a.

c) reglar om forhold og vilkår for arbeidstakarar i stat, fylkeskommune eller 

kommune

d) reglar om fristar og vilkår for å krevje inn eigedomsskatt

e) reglar om den inneverande kommunestyreperioden og om samansetjing 

av kommunestyret, slik at kommunane kan velje kommunestyret i den nye 

kommunen av og blant kommunestyra sjølve og korte ned 

kommunestyreperioden for dei som ikkje blir valde. Dei same unntaka kan 

gjerast for fylkestinga.

0 Endra med lover 21 juni 2013 nr. 94 (ikr. 1 jan 2014 iflg. res. 21 juni 2013 nr. 735), 17 

juni 2016 nr. 60 (ikr. 1 juli 2016 iflg. res. 17 juni 2016 nr. 681).

§ 18. Avtale om økonomisk oppgjer

Ved grensejustering og deling av kommunar og fylke skal det 

gjennomførast økonomisk oppgjer mellom kommunane og fylkeskommunane, 

dersom dei ikkje finn det unødvendig. Kommunane kan be Fylkesmannen om 

hjelp til å forhandle fram ein avtale om det økonomiske oppgjeret.

Dersom partane ikkje blir samde om det økonomiske oppgjeret, skal det 

gjennomførast ved skjønn. Ved skjønnet skal reglane i §§ 19-22 leggjast til 

grunn.

§ 19. Grensejusteringar

Blir eit område skilt ut frå ein kommune eller eit fylke og lagt til ein annan 

kommune eller eit anna fylke, skal den retten som den første kommunen eller 

fylkeskommunen har til vegar, gater, bruer, offentlege plassar og annan 

forvaltningseigedom som fullt ut eller i svært stor grad tener vedkomande 

område, overførast til den andre kommunen eller fylkeskommunen.

Annan eigedom kan fordelast mellom kommunane eller fylkeskommunane, 

eller påbydast nytta i fellesskap, dersom dette er rimeleg og formålstenleg ut 

frå kommunale eller fylkeskommunale omsyn. Skjønnsnemnda, jf § 23, avgjer i 

kva forhold delinga eller samarbeidet skal gå føre seg, og kan fastsetje 

nærmare vilkår.
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Skjønnsnemnda kan avgjere at gjeld som ein kommune eller 

fylkeskommune har stifta i samband med kjøp av eller påkostnad på eigedom 

som nemnt i første og andre ledd, heilt eller delvis skal takast over av den 

kommunen eller fylkeskommunen eigedommen blir overført til. Eventuelt kan 

det fastsetjast at vedkomande kommune eller fylkeskommune skal betale 

vederlag for eigedommen i pengar.

Dersom det ikkje blir teke særskilt avgjerd, skal rettar og plikter som ikkje er 

fordelte etter første til tredje ledd i denne paragrafen, bli att hos den 

opphavlege kommunen eller fylkeskommunen.

§ 20. Delingar

Blir ein kommune eller eit fylke delt, jf. § 3 andre ledd, skal § 19 første ledd 

tilsvarande gjelde forvaltningseigedom som fullt ut eller i svært stor grad tener 

eitt bestemt område.

Annan eigedom og andre plikter blir å fordele mellom dei kommunar eller 

fylkeskommunar områda blir lagde til. Fordelinga blir gjort på grunnlag av eit 

forholdstal som blir rekna ut etter skatteinntektene i dei siste fem åra i kvart av 

områda, med mindre skjønnsnemnda av særlege grunnar fastset noko anna. 

Så framt det er mogleg, skal oppgjeret gjennomførast slik:

1.Fast eigedom blir lagt til den kommunen eller fylkeskommunen som må 

reknast som mest rettkomen til den ut frå folketalet og innbyggjarane sine 

behov og plasseringa av eigedommen - også i høve til andre anlegg.

2.Gjeld blir fordelt i forhold til dei omsetjelege verdiane som blir overtekne.

3.Andre tilgodehavande og plikter blir overtekne av den kommunen eller 

fylkeskommunen som etter forholda blir rekna som nærmast til å overta 

dei.

4.Anlegg med rettar og plikter som det etter delinga ikkje er rimeleg at nokon 

enkelt kommune eller fylkeskommune tek over, kan påbydast nytta i 

fellesskap av to eller fleire av kommunane eller fylkeskommunane.

Har nokon kommune eller fylkeskommune ved fordelinga av rettar og plikter 

teke over meir eller mindre enn det som følgjer av forholdstalet, skal det 

jamnast ut i pengar.

0 Endra med lov 21 juni 2013 nr. 94 (ikr. 1 jan 2014 iflg. res. 21 juni 2013 nr. 735).

§ 21. Erstatning
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Dersom ein kommune eller fylkeskommune etter det oppgjeret som blir 

gjennomført i samsvar med §§ 19 eller 20, blir vesentleg svekt økonomisk, kan 

ein annan av kommunane eller fylkeskommunane, der det blir rekna som 

rimeleg, påleggjast å betale erstatning, som blir betalt med ein eingongssum 

eller i årlege ratar i ein viss overgangsperiode.

§ 22. Garantiar

Kommunal eller fylkeskommunal garanti for gjeld eller plikter som er knytte 

til fast eigedom eller bedrift, skal ved grensejustering og deling takast over av 

den kommunen eller fylkeskommunen der eigedommen eller bedrifta ligg etter 

grenseendringa.

Ved deling av kommunar eller fylkeskommunar skal garantiar for gjeld eller 

plikter som ikkje er knytte til fast eigedom eller bedrift, fordelast mellom dei nye 

kommunane eller fylkeskommunane etter forholdstalet for det økonomiske 

oppgjeret i det heile.

§ 23. Skjønnsnemnd og overskjønnsnemnd

Kommune eller fylkeskommune som er omfatta av grenseendring etter 

denne lova, kan innan eitt år etter at vedtaket er sett i verk, krevje at det 

økonomiske oppgjeret - eller delar av det - skal fastsetjast ved skjønn, så framt 

partane først har prøvd å kome til semje om eit økonomisk oppgjer.

Til å fastsetje slikt skjønn nemner departementet opp ei skjønnsnemnd på 

tre medlemmer med varamedlemmer. Nemnda skal ha ein funksjonsperiode 

på fire år.

Kvar av partane kan innan to månader etter at dei har teke i mot avgjerda til 

skjønnsnemnda, reise saka for ei overskjønnsnemnd til endeleg avgjerd. 

Departementet nemner opp overskjønnsnemnda, som skal ha tre medlemmer 

med varamedlemmer. Nemnda skal ha ein funksjonsperiode på fire år.

Leiarane i nemndene og deira varamedlemmer skal ha dei eigenskapane 

som er føreskrivne for dommarar, jf domstolslova §§ 53 og 54 andre ledd. 

Reglane i domstolslova kapittel 6 om ugildskap gjeld tilsvarande for 

medlemmene av skjønnsnemnda og overskjønnsnemnda. Departementet 

avgjer spørsmål om ugildskap for leiarane i nemndene og deira 

varamedlemmer. Elles blir slike spørsmål avgjort av vedkomande nemndleiar.

0 Endra med lov 21 juni 2013 nr. 94 (ikr. 1 jan 2014 iflg. res. 21 juni 2013 nr. 735).

§ 24. Saksbehandling og dekning av kostnader ved skjønn
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Kapittel VI. Gjennomføring av vedtak om samanslåing og 

vedtak der ein kommune eller eit fylke blir delt, og dei 

einskilde delane blir lagde til andre kommunar eller fylke

0 Overskrifta endra med lov 21 juni 2013 nr. 94 (ikr. 1 jan 2014 iflg. res. 21 juni 2013 nr. 

735).

Den av partane som reiser ei sak for skjønnsnemnda til avgjerd, skal gi ei 

utgreiing om kravet sitt og dei faktiske forholda som kravet byggjer på. 

Nemnda skal innhente synspunkt frå motparten og kan elles påleggje kvar av 

partane å kome med ytterlegare opplysningar. Skjønnsnemnda bør så tidleg 

som mogleg kalle inn partane til ein konferanse der saka blir gjennomgått i 

hovudtrekk og det elles blir teke nødvendige avgjerder om behandlinga av 

saka.

Skjønnsnemnda og overskjønnsnemnda fastset spørsmålet om dekning av 

kostnader, mellom anna om fordeling av utgiftene mellom partane når dette 

synest rimeleg. Departementet svarer for godtgjersle og andre utgifter til 

medlemmene i nemndene. Departementet gir nærmare reglar om godtgjersle 

og utgiftsdekning.

§ 25. Felles kommunestyre- eller fylkestingsmøte

Når det er gjort vedtak om samanslåing av to eller fleire kommunar eller 

deling av kommunar som nemnt i § 3 andre ledd bokstav b, skal 

Fylkesmannen snarast mogleg kalle saman til eit felles møte med dei aktuelle 

kommunestyra. Ved samanslåing eller deling av kommunar som nemnt i § 3 

andre ledd bokstav b, kallar departementet saman kommunestyra dersom 

kommunane ligg i ulike fylke. Ved samanslåing eller deling av fylke som nemnt 

i § 3 andre ledd bokstav b, kallar departementet saman fylkestinga. 

Departementet kan gjere unntak frå kravet om slikt felles møte. På slike 

fellesmøte skal følgjande saker drøftast:

a) forslag til namn på den nye kommunen eller det nye fylket

b) talet på medlemmer i det nye kommunestyret eller fylkestinget

c) kriterium for samansetjing av og funksjonar til fellesnemnd etter § 26 i 

denne lova

d)val av revisor for verksemda i fellesnemnda

e)oppretting av eventuelle andre fellesorgan for å sikre gjennomføringa av 

samanslåinga.

0 Endra med lover 21 juni 2013 nr. 94 (ikr. 1 jan 2014 iflg. res. 21 juni 2013 nr. 735), 17 

juni 2016 nr. 60 (ikr. 1 juli 2016 iflg. res. 17 juni 2016 nr. 681).

§ 26. Fellesnemnd
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Ved samanslåing av kommunar eller fylkeskommunar og ved deling som 

nemnt i § 3 andre ledd bokstav b skal det opprettast ei fellesnemnd til å 

samordne og ta seg av førebuinga av samanslåinga eller delinga. Nemnda bør 

spegle av innbyggjartalet i dei enkelte kommunane eller fylkeskommunane. 

Det skal likevel vere minimum tre medlemmer i nemnda frå kvar kommune 

eller fylkeskommune. Fellesnemnda blir valt av og blant medlemmene i 

kommunestyret eller fylkestinget. Også medlemmer av kommunerådet eller 

fylkesrådet kan veljast. Nemnda vel sjølv leiar og nestleiar. Reglane i 

kommunelova om val og saksbehandling i folkevalde organ gjeld elles 

tilsvarande.

Kommunane eller fylkeskommunane kan også opprette eit felles 

partssamansett utval etter kommunelova § 25 for behandling av saker som 

gjeld forholdet mellom den nye eininga som arbeidsgivar og dei tilsette.

Fellesnemnda skal ta hand om det førebuande arbeidet med 

økonomiplanen og med budsjettet for det første driftsåret etter at 

samanslåinga eller delinga som nemnt i § 3 andre ledd bokstav b, er sett i 

verk. Nemnda skal i sin verkeperiode gi fråsegn til departementet om 

årsbudsjetta og økonomiplanen for dei kommunane eller fylkeskommunane 

saka gjeld.

Andre arbeidsoppgåver og fullmakter for nemnda blir fastsette i reglement 

som må vedtakast i alle kommunestyra eller fylkestinga. Kvar av kommunane 

eller fylkeskommunane kan be departementet om å ta avgjerd i slike spørsmål 

dersom det ikkje er mogleg å kome til semje.

Nemnda kan få fullmakt til å tilsetje personale i den nye eininga. Dette 

omfattar også tilsetjing av administrasjonssjef og revisor. Tilsetjing av revisor 

skjer på bakgrunn av innstilling frå kontrollutvala. Nemnda kan òg få fullmakt til 

å vidareføre deltaking i interkommunalt samarbeid om revisjon eller vidareføre 

avtale med annan revisor. Tilsvarande gjeld for sekretariatet for kontrollutvalet. 

Slikt vedtak skjer etter innstilling frå kontrollutvala.

Fellesnemnda kan gi eit arbeidsutval myndigheit til å gjere vedtak i 

enkeltsaker eller i saker som ikkje er av prinsipiell art.

Reglane i kommunelova om møte- og talerett for ordførar, leiar av 

kommuneråd eller fylkesråd, administrasjonssjef og tilsette gjeld tilsvarande for 

nemnda. Reglane i § 59 om lovlegkontroll gjeld tilsvarande for avgjerder 

fellesnemnda tek.

Funksjonsperioden for fellesnemnda går ut når det nye kommunestyret eller 

fylkestinget er konstituert etter reglane i § 27.

0 Endra med lover 8 feb 2013 nr. 7 (ikr. 1 juli 2013 iflg. res. 8 feb 2013 nr. 144), 21 juni 

2013 nr. 94 (ikr. 1 jan 2014 iflg. res. 21 juni 2013 nr. 735), 17 juni 2016 nr. 60 (ikr. 1 

juli 2016 iflg. res. 17 juni 2016 nr. 681).
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Kapittel VII. Iverksetjing. Overgangsreglar, oppheving av 

andre lover

§ 27. Konstituering av nytt kommunestyre eller fylkesting

Når det er gjennomført val til kommunestyre eller fylkesting i løpet av 

september månad året før ei samanslåing eller deling som nemnt i § 3 andre 

ledd bokstav b, blir sett i verk, skal det nyvalte kommunestyret eller fylkestinget 

kallast saman til konstituerande møte innan utgangen av oktober månad. 

Leiaren av fellesnemnda kallar saman og leier møtet inntil ny ordførar er valt. 

Elles gjeld reglane i kommunelova § 17 nr. 1 til 3 om konstituerande møte o.a. 

i kommunestyre og fylkesting.

Funksjonsperioden for kommunestyra og fylkestinga i dei kommunane og 

fylkeskommunane som skal slåast saman, varer inntil tidspunktet for 

iverksetjing av samanslåinga eller delinga som nemnt i § 3 andre ledd bokstav 

b. Deira ansvar og fullmakter er likevel avgrensa til det som er nødvendig for å 

avslutte verksemda i dei eksisterande einingane.

0 Endra med lov 21 juni 2013 nr. 94 (ikr. 1 jan 2014 iflg. res. 21 juni 2013 nr. 735).

§ 28. Lovlegkontroll

Departementet kan føre kontroll med lovlegheita av budsjettvedtaka i 

kommunar og fylkeskommunar når utgreiing om samanslåing eller deling som 

nemnt i § 3 andre ledd bokstav b, er sett i gang.

0 Endra med lov 21 juni 2013 nr. 94 (ikr. 1 jan 2014 iflg. res. 21 juni 2013 nr. 735).

§ 29. Iverksetjing o.a.

Lova tek til å gjelde frå det tidspunktet Kongen fastset.

Frå same tid blir lov om endring i kommunal inndeling 21. desember 1956 

nr. 3 oppheva.

1 Frå 1 jan 2002 iflg. res. 15 juni 2001 nr. 692.

1

§ 30. Overgangsreglar

Når det er sett i gang økonomisk oppgjer mellom kommunar etter reglane i 

lov 21. desember 1956 nr. 3, skal oppgjeret avsluttast etter nemnte lov kapittel 

II om ikkje partane blir samde om å leggje reglane i denne lova til grunn. Saker 

som er under behandling i skjønnsnemnda eller overskjønnsnemnda, blir 

avslutta i samsvar med reglane i den nemnte lova.
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Framdriftsplan for utøving av kontrollutvalet si rolle ved  samanslåinga av dei to fylkeskommunane
2017 - 2018
Tema 2017 2018

Desember Januar Februar Mars
Framdriftsplan for kontrollutvala KU
Val av revisjonsordning Sekr. Sekr. KU FN
Val av sekretariatsordning KU
Val av revisor
Kontroll av fellesnemnda KU KU KU KU
Plan for FR Sekr Sekr KU
Plan for SK SEkr Sekr KU
Noverande fylkeskommunar KU KU KU KU

Sekr. Sekretariat
KU Kontrollutval
FN Fellesnemnda
FT Fylkesting
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April Mai Juni Juli August September Oktober

FT Sfj
FN

KU KU KU KU KU KU KU
FT Sfj 
FT Sfj
KU KU KU KU KU KU KU

Framdriftsplan for utøving av kontrollutvalet si rolle ved  samanslåinga av dei to fylkeskommunane

2018
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November Desember

KU KU

KU KU

2018
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Kommentar

Fylkestinget i S&Fj må handsame eigarskapssak om deltaking i SF revisjon IKS

Dette vil evt. skje i 2019

Plan for FR bør handsamast i fylkestinga våren 2018 (KU for Hordaland)
Plan for SK bør handsamast i fylkestinga våren 2018 (KU for Hordaland)
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